
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2025                                                                                                     №  233 

 

Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора               

в классы профильного обучения 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Постановлением Правительства Свердловской области                      

от 27 декабря 2013 года № 1669-ПП «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об организации индивидуального отбора                  

в классы профильного обучения (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО                        

от 29.05.2019 № 285-а «Об утверждении Положения о порядке организации 

индивидуального отбора при приёме в профильные классы Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 с углубленным изучением отдельных 

предметов Асбестовского городского округа». 
3.Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                      Л.А. Иванова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


